obciyxuBanusi B MAOY COILLL Ne142 npoucxoauT yepe3 aHKETUPOBAHHE IIKOJIBHUKOB U

I/IBy‘ICHI/Ie O6H.I€CTBCHHOFO MHCHHUA O KQYCCTBE OpraHu3alli IIMTaAaHUA U KYJIBTYPE

poauTenen

Pe3yjibTaThl MOHMTOPHHIA KAYECTBA OPraHU3AIUH IIKOJIbHOT0 MUTAHUS
poauTeJieil (3aKOHHBIX MPeACTABUTEJICH)

Cpoxu npoBeaenusi: Ho10pb 2023 roxa

KoauvectBo odyuarwmmuxesi — 1531; kosiuvyecTBo pecnoHaeHToOB — 527

Ne Bomnpoc BapuanTel oTBETOB PesynbTar
/1

1 B kakom knacce yuurca Bam e 1-4 knacc 63%

pebeHOoK? e 5-Okiacc 30%
e 10-11 xmacc 7%

2. Otkyna Bel nomyudaere wumm ®  OT KJIaCCHOI'0 pyKOBOJHUTEIIS 75%
MOJKETE TOJIyYUTh WH(HOPMAIIHIO O e 0T pebeHKa 95%
nuTaHuu Bamrero pebenka? e ¢ caiiTa OpraHu3aIuy 63%

(603MODICEH BLLOOP HECKOTILKUX e ¢ nH(OPMALMOHHBIX CTEH/IOB 13%
omeemos) e  HE NOJYYar0 KHPOPMALHIO ;Zg
e Bam BapuaHT oTBETa

3 EcTp nu Ha caliTe HUKINYHOE e Ja 88%
MEHIO hinji| O3HAKOMJICHHUSA ® HEeT 0
ponuTernei u geteit? ®  3aTPYIHSAIOCH OTBETUTH 12%

4 BricTtaBnsercsa a4 Ha caiiTe e Ja 88%
€)XKEIHEBHOEC MEHIO IS e HeT 0
O3HAKOMJICHUSI ~ pOJAUTENEH U e  3aTPYJHSAIOCH OTBETHTH 12%
neTei?

5 Bam peGenoxk 3aBTpakaet qoma e Ja, BCeraa 11%
nepes BbIXOAOM B IIKOJY? e Ja, MHOT/A 43%

®  HE 3aBTPAKAECT JoMa 46%
e Bam BapuaHT oTBETa

6 Y noBieTBopsieT B0 Bac e Ia 88%
cUCTeEMa OpraHu3aluyi NUTaHUSI B e HeT 1%
ukosne? ®  3aTpPyJHAIOCH OTBETUTH 11%

7. YoBinerBopseT U Bac e Ja 86%
CaHUTapHOE COCTOSIHUE e HeT 2%
00€IEHHOr0  3a;ja  IIKOJIbHOM e  3aTPYIHSIOCH OTBETUT 12%
CTOJIOBOM?

8 Co3ganbl U yCHOBHUS  JIS e Ja 91%
COONIOACHUST  JEThbMHU  MPaBUII ® HET 3%
JIAYHOM THTHEeHbI? ® 3aTPYIHAIOCH OTBETUTH 6%

9. B mkxone Bam  pebGeHOK e 5a 97%
II0JIy4aeT ropsiuee NUuTaHue? e HeT 3%




10. HpaButcs Bamemy peOeHKy e Ja 87%
IIUTAHUE B IIKOJILHON CTOJIOBOM? e HeT 5%
8%
e He Bcerza
11. Ecnu pebenky He HpaBUTCS ® HEBKYCHO IOTOBSAT 1%
[HMTaHUE B CTOJOBOM, TO HoYeMy? e  01HOOOpa3HOE MUTAHKE 2%
(603mo00iCel  6b1O0D  HECKONbKUX ®  TOTOBAT HEMIOGHMYIO IHIILY 8%
)
omeemos) e  OCTHIBIIAS €/1a i ;’
o
e  MaJICHbKHE IIOPLUU
P 87%
® BCE HPaBUTCA 2%
e HHOE
12 Cuuraere nu Bbl nuranue B e Jla 91%
LIKOJIE 3I0POBBIM 51 e Hert 3%
0,
TIOJIHOLICHHBIM? e 3aTpyAHSIOCh OTBETUTH 6%

1. B kakom knacce yuumcs Baw peoenok?

BbIB0oaBI: B aHKETUPOBAHUH OOJIbIIIEE KOJUUECTBO MIPUHSIINA YUYACTUE POJIUTENN O0YHaIOIIUXCS
HayaJbHOM IIKOJIBI, UTO COCTaBUIIO 63%; ocHOBHOM 11KOIBI- 30% U cpeaHei- 7/%.

YnpaBJjieHuecKkoe pelnieHHe: MPOBECTU IMOBTOPHBIA MOHMTOPUHI KauyecTBAa OpraHU3allud
IIKOJILHOTO TTUTaHUsI POAUTENEH (3aKOHHBIX MpeacTaBuTelNel) o0ydaromuxcs 5-11 kiaccoB B
Mapte 2024 roma i TONYYEHUsS KAYeCTBEHHOW OIEHKM [0 OpraHU3alldd MUTAHUS

1-4 xmacc
n n

IMIKOJIbHHUKOB .

5-9 xiacc

10-11 xnacc







2. Omkyoa Buvl nonyuaeme unu modceme noayuums UHGoOpmMayuo 0 RUMaHuu
Bawezopeoenka?

BAIIl BAPUAHT OTBETA 1
(=
HE MOJIYYAIO HH®POPMALIUIO | é.
C HTH®POPMAIIMOHHBIX CTEHJOB N

—
. S
C CATA OPTAHU3ALIMY I 3

95%

OT PEBEHKA I —

75%

OT KJIACCHOTI'O PYKOBOJMTEJIA I ——

BoiBoabi: 99% pontencii ofy4aoT HHPOPMaIirio O TWTaHnu Jiinbo oT pebetka, Tub0
OT KJIACCHOTO PYKOBOJMTENS, MO0 ¢ caliTa opraHu3anuu, Ju00 ¢ MHGOOPMAIIMOHHBIX

CTEHIIOB.

3. Ecmb u na caitme yukiuuHoe meHio 0J1s1 03HAKOMAEHUA pooumeneil u oemeit?

B a Wger ®3arpyaHAOCh OTBETUTH

BoiBoabi: 88% poauTencii (3aKOHHBIX MPEICTABUTENCH) BIaACIOT HH(DOPMAIHEH, TJI¢ MOYKHO

O3HAaKOMUTHCA C HUKINYHBIM MCHIO.
YnpasJ/ieHuecKoe pelieHne: KJIacCHbIM pyKoBoauTessim 1-11 kimaccoB Ha Onvkaiiiem
KJIACCHOM COOpaHUU 03HAKOMUTD POJIUTENCH (3aKOHHBIX MPEACTABUTENCH ) MO MOIUCH C

CalToM, TJI€ Paclo0XXeHO [UKINYHOE MEHIO.




4. Bvicmagnsaemcs iu HA caiime exceoHe6Hoe MeHI0 0151 03HAKOMIeHUA
pooumeneit uoemeit?

Ja HET 3aTpyAHAIOCH OTBETUTH

BuiBoabi: 88% poauntereii (3aKkOHHBIX TPEICTaBUTENEH) BITAACIOT HHPOPMAIIKECH, 4TO Ha
CaliTe OPraHU3alMM BBICTABIIAETCS €KEIHEBHOE MEHIO.

YupapjieHUecKHe pelieHHue: KIacCHBIM pykoBoauTesMm 1-11 kmaccoB Ha GirpkaidieM
KJIACCHOM COOpaHUM O3HAKOMUTbH POJIUTENEH (3aKOHHBIX MPEACTABUTENEH) ¢ CAUTOM, I
PACIIOJIOKEHO €KETHEBHOE MEHIO.




5. Baw pebenox 3aempakaem ooma nepeo 8b1x000M 6 WKoay?

B na,Bcerma ™ ga, mHorga  MEgeT

BoiBoabl: 89% oOydaromnuxcst 3aBTpakaeT Mmepes BBIXOJA0M B IITKOIY.

YnpaBieHueckue pelieHus : KJIaCCHBIM pykoBoauTeisMm 1-11 kimaccoB Ha Ommkaiiem
KJIACCHOM COOpaHMM MPOBECTU Oecely O 3J0POBOM MTPABMWIIBHOM MUTAHUH, TIOSICHUTD, €CIIN
PeOEHOK TOTyJaeT MOTHOIEHHBIN 3aBTPakK MPH BBIXOJIE U3 JIOMa, COOTBETCTBEHHO, B IITKOJIC Y
pebeHka He OyJIeT MOTUBAITUU K TTUTAHUIO.




6. Yooenemeopaem nu Bac cucmema opeanuszayuu numanus 6 uikose?

KonuyecTBO pecioOHIEHTOB

1%%

—

l na ¥ merw 3aTpyaHAIOCH OTBETHUTH

BoiBoabl: 88% poauteneil (3aKOHHBIX MPEICTABUTENEH) YIOBICTBOPEHBI CUCTEMOM
OpraHu3alMy MUTAHUS.

YnpaB/jieHUeCKHe pelleHusi: 3aMECTUTENI0 JTUPEKTOpa, KYpPUPYIOIIEro OpTraHU3aIuio
MMATaHUs, TTPOJIOJDKUTE Pa3bsICHUTEILHYI0, HHOPMAIIMOHHYIO, TPOCBETHTEILCKYIO padoTy ¢
I1EJIBI0 BOBJICUCHHSI POJIUTENICH (3aKOHHBIX MTPEACTABUTENCH ) B MEPOIIPHUATHS 110 OOSCIICYCHUTO
3JI0POBOTO MPABUILHOTO MTUTAHUS B IITKOJIC.

7. Yooenemeopsem nu Bac canumapnoe cocmosnue 00e0eHH020 3a1a
WIKOJIbHOUCM 07108012

—

Ja HET 3aTPYAHSAIOCH OTBCTUTH

BbIBoaBI: cCaHUTapHOE COCTOSIHUE O0EJIEHHOTO 3aj1a B 1[EJIOM pOJUTENeH yIOBIETBOPSIET.




8. Co3oanbvl u ycnosus 0nsa cooN00eHUA 0embMuU RPAGUTL TUYHOU UCUEHbL?

Bpga Wger M3aTpydHAIOCH OTBETHUTH

BoiBoabl: 91% poauteneii (3aKOHHBIX PEJICTABUTEINEH) CUUTAIOT, YTO YCIOBUS JJIS
COOJIIO/IEHUS IETHbMU TIPABUIT IUYHOM TUTUEHBI B IIIKOJIE CO3/IaHbI (€CTh AHTUCETITUYECKHE
cpeacTBa st 00pabOTKU PyK, OyMaXKHbIE TOJIOTEHIIE, CYLIUIIKA IS PYK).

9. B wkone Baw pedenok nonyuaem zopauee numanue?

B a M Her

BoiBoabi: 97% nereit moayyaroT ropsiuee NUTaHUE

YrnpasjieH4ecKoe pelieHne: 3aMECTUTENI0 JUPEKTOpa, KyPUPYIOLIETro OpraHu3aluio
NUTaHusA B WKoJje, B cpok 10 01.12.2023 r. onpeaenuth 3% MIKOIBHUKOB U BBISICHUTH, B
KakoM (hopmate AeTH MOJTydaroT ropsunii 3aBTpak. MHpopMalnio JoOHeCTH 10 KIaCCHBIX
PYKOBOJIHTENEH U pOAUTENEH (3aKOHHBIX IIPEICTABUTEIIEN ).




10. Hpasumcsa eauiemy pedeHKy numanue 6 WiKoJ1bHOU CM 0106012

B a Myger ®He Bceraa

BoiBoabi: 87% 00yuaromuxcs MIKOJIbl HDABUTCS MUTAHUE B IITKOJIBHOM CTOJIOBOIA.

YinpaBjieHueckue pelieHUuss: POIUTEILCKOMY KOMUTETY MPOJOJDKUTH KOHTPOJIbL 3a
Ka4eCTBOM IMHUTAHUS U MO pe3yJibTaTaM COCTaBJISATh aKThl. 3amedaHus. OTpakeHHbIC B
aKTe He3aMEUIMTENIbHO HAIPABIATh JUPEKTOPY LIKOJbI U 3aBEYIOLIEH CTOJIOBOM.

11. Ecnu pebenKy ne upagumcsa numanue é CHoaoeoil, mo nouemy?

apyroe [l 2%
sce pasnrest [ 87%

TOTOBSIT HEJFOOMMYIO TTHIILY B 3%
MaJeHbKHE OPLUUU | 1%
octeiBmas ena | 2%
onHO0OpasHoe MeHo | 2%

HEBKYCHO rotoar | 1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
BoiBoabl: 87% poautensm (3aKOHHBIM TIPEICTABUTENSIM ) HDABUTCS TUTAHUE B CTOJIOBOM.

YnpaB/jieHUeCcKHe pelleHus: 3aMECTUTENI0 JAUPEKTOpa, KYypPHUPYIOLIEro OpraHu3aluio
MUTaHUsA, TPOJOJIKUTh Pa3bsiCHUTEIbHYIO, HHGOPMAIIMOHHYIO, TPOCBETUTENILCKYIO paboTy ¢
IIEJIBI0 BOBJICUCHHSI POJIUTENCH (3aKOHHBIX MTPEACTABUTENCH ) B MEPOIIPHUATHS 110 OOECIICYCHUTO
3I0pPOBOTO MPABUJIBHOTO MUTAHUS B IIIKOJIE.




12.Cuumaeme nu Bot numanue 6 uikoie 300p06bim U NOJTHOUEHHBIM?

Ja HCT 3aTPYAHAIOCH OTBETUTH

BI)IBOHI)I: B IICJIOM, pOAUTCIIN (3aKOHHBIC HpeI[CTaBI/ITeJ'II/I) CUHMTAIOT ITMTAaHHUC B IIKOJIC
3A0POBBLIM M IMOJJHOLICHHBIM, YTO IIOATBCPKIAACTCA dAKTaMHU POAUTCIIBCKOT'O KOHTPOJIA.
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